平成23年５月12日

各   位

会 社 名  株 式 会 社  安  楽  亭

代 表 者 名  代表取締役社長  柳  時 機

（コード番号 7562 東証第二部）

問 合 せ 先  取締役総務人事部長 本多 英明

(ＴＥＬ 048-859-0555)

特別損益の計上及び平成 23 年３月期業績予想(連結・個別)の修正

並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）の決算において、

下記のとおり特別損益を計上するとともに、業績予想（連結・個別）及び配当予想を修正

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損益の計上について

 下記のとおり、特別利益が発生します。

（1）個別特別利益

1．貸倒引当金戻入益 17百万円 (中間期  16百万円計上済)

2. 受取補償金 48百万円 (中間期  48百万円計上済)

（特別利益計） 65百万円

（2）連結特別利益

1．貸倒引当金戻入益 17百万円 (中間期  16百万円計上済)

2. 受取補償金 48百万円 (中間期  48百万円計上済)

（特別利益計） 66百万円

下記のとおり、特別損失が発生します。

（1）個別特別損失

1. 減損損失 28百万円 (中間期   1百万円計上済)

2. 賃貸借契約解約損

3. その他の特別損失

23百万円

19百万円

（特別損失計） 71百万円

（2）連結特別損失

1. 減損損失 28百万円 (中間期   1百万円計上済)

2. 賃貸借契約解約損

3. その他の特別損失

23百万円

22百万円

（特別損失計） 74百万円

２.平成23年３月期業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 （１）個別                                     （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表数値    （Ａ）

（平成22年５月14日発表）
15,530 250 180 75 3 円 50 銭

今回修正予想    （Ｂ） 15,584 213 152 139 6 円 50 銭

増減額   （Ｂ）－（Ａ） 54 △37 △28 64 -

増減率        （％） 0.3 △14.8 △15.6   85.3 -

前期(平成22年３月期)実績 15,724 186 87 △85 △4 円 01 銭

（２）連結                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表数値     （Ａ）

（平成22年５月14日発表）
16,000 390 240 145 6 円 78 銭

今回修正予想    （Ｂ） 16,845 314 182 165 7 円 73 銭

増減額    （Ｂ）－（Ａ） 845 △76 △58 20 -

増減率        （％） 5.3 △19.5 △24.2 13.8 -

前期(平成22年３月期)実績 17,029 315 136 △41 △1 円 92 銭

３.平成23年３月期業績予想の修正の理由

（１）個別業績予想

当社の属する外食業界におきましては、景況感を反映した消費者の生活防衛意識の高まり

にともなって個人消費は低迷しており、予想以上の厳しい状況となっております。このよう

な事業環境のもと、当社らしさをアピールするさまざまな取り組みを行ったことで、売上高

はほぼ前回予想どおりとなりました。

しかしながら、原価高騰、閉鎖店舗及び閉鎖予定店舗にかかる特別損失の計上、厚生年金

等の加入対象者基準の適用状況見直しによる社会保険料の増大に伴い、営業利益および経常

利益は、前回予想を下回る見通しであります。

当期純利益は、上述の理由に加え繰延税金資産の計上に伴い、法人税等調整額が△53 百万

円計上されるため、前回予想を上回る見通しであります。

（２）連結業績予想

連結業績予想の修正につきましては、個別業績予想の修正によるものです。

４．平成23年３月期の配当予想の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

 決定額
直近の配当予想

(平成22年5月14日公表)

前期実績

（平成22年３月期）

基準日 平成23年３月31日 同左 平成22年３月31日

円  銭 円 銭 1株当たり

配当金 0.00 0～5.00 0.00

配当金の総額 ― ― ―

効力発生日 ― ― ―

配当原資 ― ― ―

５．平成23年３月期配当予想の修正の理由

   当社の配当方針は、経営基盤の強化及び積極的な事業展開のために内部留保の充実

を行い、企業価値を高めていくとともに、各期の業績を考慮した上で、相応の配当の

実施を図る方針であり、経営成績を勘案しつつも、できる限り安定的に配当すること

を念頭においております。

しかしながら、当期の期末配当につきましては、平成 22 年５月 14 日公表の「決算

短信」において配当予想を「未定（0～5）」としておりましたが、３月 11 日の「東日

本大震災」の影響や経営の安定性の確保の観点から、財務状況等を勘案した結果、誠

に遺憾ながら配当は前期に引き続き無配とさせて頂きます。なお、株主優待制度につ

いては変更ありません。

   株主の皆様には多大なご迷惑をおかけすることとなりますが、早期の復配を目指し

全社一丸となり業績の向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますよう

何卒よろしくお願い申し上げます。

（注） 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

よって異なる結果となる可能性があります。

以 上